• assurer, sous le contrôle du Conseil de Surveillance, une répartition harmonieuse des différentes 
catégories d’associés, et notamment entre les institutionnels et les particuliers.

3. CAPITAL

• Capital social initial
Le capital initial de la SCPI COEUR D’AVENIR, est de huit cent quatorze mille quatre-vingts euros (814 080) 
euros, divisé en cinq mille quatre-vingt-huit (5 088) parts, chacune d’une valeur nominale de cent soixante 
(160) euros, augmenté d’une prime d’émission de vingt (20) euros par part.

Il a été souscrit le 07/02/2023 par les Fondateurs. 

• Capital social maximum statutaire
Le capital social maximum statutaire, qui constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront 
être reçues, est fixé à vingt millions (20 000 000) d’euros, divisé en cent vingt-cinq mille (125 000) parts de 
cent soixante (160) euros de valeur nominale.

Le capital social maximum statutaire peut être réduit ou augmenté par une assemblée générale 
extraordinaire des associés.

• Variabilité du capital

La Société de Gestion constate et arrête, pour chaque exercice, le montant du capital social effectif, c’est-

[...]

Tout associé peut se retirer de la Société conformément à la clause de variabilité du capital figurant aux 
statuts, sous réserve que l’exercice de son droit n’ait pas pour conséquence que le capital social effectif ne 
devienne inférieur à la plus élevée des trois limites suivantes :
 - capital légal minimum, soit 760 000 (sept cent soixante mille) euros ;
 - 10 % du capital social maximum statutaire ;
 - 90 % du capital social effectif constaté par la Société de Gestion au terme de l’exercice précédent.

• Responsabilité des Associés
Conformément aux dispositions de l’article L.214-89 du Code Monétaire et Financier, la responsabilité

[...]

La note d’information sera mise à jour à chaque changement de date d’entrée en jouissance.

7. CONDITION DE L’OFFRE AU PUBLIC 

Montant de l’augmentation du capital

Le montant du capital social maximum statutaire est fixé à vingt millions (20 000 000) d’euros, soit cent 
vingt-cinq mille (125 000) parts sociales de cent soixante (160) euros de nominal.

Prix de souscription d’une part :
- Valeur nominale : 160 euros
- Prime d’émission : 40 euros

Dont commission de souscription de 10% HT (soit 12% TTC au taux de TVA actuellement en vigueur) du